Câmara Municipal de Ouro Branco
de Curc Branco

Gaal

Ouro Branco, 18 de etembro de 2025

INDICAÇÃONO 3)g/oces

Exmo Sr. Vereador
Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições le ais, requer, após

tramitação regimental, que seja encaminhada ao Chefe do Poder Exe utivo Municipal a

seguinte indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, juntamente com o seto responsável, que

seja realizada a construção de um campo de futebol nos fundos da scola Raimundo
Campos em Olaria.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo melhorar as con ições de prática
esportiva para os alunos da Escola Raimundo Campos, localizada em laria. Atualmente,

os alunos não dispõem de um campo de futebol adequado para suas tividades físicas,

tendo que se deslocar até a quadra localizada do outro lado da rua.

Essa situação apresenta diversas dificuldades. A quadra dis

estrutura de banheiros, o que compromete o conforto e a higiene dos

a prática de esportes. Além disso, em dias de chuvas, o deslocamen
torna inviável, o que prejudica a continuidade das atividades físicas
desenvolvimento dos alunos.

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

nível não possui
tudantes durante

até a quadra se

ssenciais para o

1)3741-1200

Câmara Municipal de Ouro B anco

Portanto, é de extrema importância a construção de um campo d futebol no fundo

da escola, proporcionando aos alunos um espaço adequado, seguro acessível para a

prática esportiva, além de garantir melhores condições para o desenv lvimento físico e

social dos mesmos.

Diante do exposto, solicito que o Poder Executivo adote as providências

necessárias para a construção do referido campo, visando atender a de anda e melhorar

a qualidade de vida e a experiência escolar dos alunos.

Certo de poder contar com a presteza e compromisso de V. Exas.,

agradeço.

Atenciosamente:
Assinado de forma digital por

IVANILDO DA SILVA IVANILDO DA SILVA

ALVES:05821087643 ALVES05821087543
Dados: 2025.09.18

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

desde já

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Fone (3 )3741-1200